
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА КОЛЫВАНЬ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « 30 » июля 2024г. № 367 

«О предоставлении субсидий на реализацию мероприятий по организации 

функционирования систем тепло-, водоснабжения населения и водоотведения 

государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство 

Новосибирской области» 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации рабочего 

поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 17.02.2023 № 72 «Об 

утверждении Порядка предоставления из бюджета рабочего поселка Колывань 

Колыванского района Новосибирской области субсидий на финансовое 

обеспечение(возмещение) затрат на реализацию мероприятий по организации 

функционирования систем жизнеобеспечения в сфере коммунального хозяйства 

муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района 

Новосибирской области», постановлением администрации рабочего поселка Колывань 

Колыванского района Новосибирской области № 94 от 05.03.2024г. «О внесении 

изменений в постановление администрации рабочего поселка Колывань Колыванского 

района Новосибирской области от 17.02.202Зг.№ 72 «Об утверждении Порядка 

предоставления из бюджета рабочего поселка Колывань Колыванского района 

Новосибирской области субсидий на финансовое обеспечение(возмещение) затрат на 

реализацию мероприятий по организации функционирования систем жизнеобеспечения 

в сфере коммунального хозяйства муниципального образования рабочий поселок 

Колывань Колыванского района Новосибирской области», руководствуясь Уставом 

рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, решением 

внеочередной сорок девятой сессии № 1 от 29.07.2024 г «О внесении изменений в 

решение сессии от 22.12.2023г № 1«0 бюджете рабочего поселка Колывань Колыванского 

района Новосибирской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»( с 

изменениями внесенными от 16.01.2024г.№1, 29.02.2024г.№1, 

25.04.2024г.№1,10.06.2024г.№1, 25.06.2024г.№1), решением комиссии о предоставлении 

из бюджета рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области 

субсидии на реализацию мероприятий по организации функционирования систем тепло-, 

водоснабжения населения и водоотведения государственной программы Новосибирской 

области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области» № 16 от 

30.07.2024г. 



ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Предоставить из бюджета муниципального образования рабочего поселка Колывань 

Колыванского района Новосибирской области Муниципальному унитарному 

предприятию рабочего поселка Колывань «Коммунальное хозяйство» субсидию в 

размере 1017 294,00 (один миллион семнадцать тысяч двести девяносто четыре рубля 

ноль копеек) на реализацию мероприятий по организации функционирования систем 

тепло-, водоснабжения населения и водоотведения государственной программы 

Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области» на 

погашение задолженности перед поставщиком топливно-энергетических ресурсов 

(электроэнергия) АО «Новосибирскэнергосбыт». 

1. Финансовому отделу администрации рабочего поселка Колывань Колыванского

района Новосибирской области (Салькова Г.С.) обеспечить подготовку проекта 

соглашения о предоставлении субсидии в соответствии с пунктом 1 настоящего 

Постановления 

2. Заместителю Главы по финансовым вопросам- начальнику финансового отдела

перечислить Муниципальному унитарному предприятию рабочего поселка Колывань 

«Коммунальное хозяйство» средства субсидии по кодам бюджетной классификации 

расходов: 

- Код главы: 013; Раздел подраздел: 0502; Целевая статья расходов: 9900070490;

Вид расходов: 811; КОСГУ: 244; Тип средств: 01.22.13 - 1 ООО 000,00 (один миллион 

рублей ноль копеек) 

-Код главы: 013; Раздел подраздел: 0502; Целевая статья расходов: 99000S0490;

Вид расходов: 811; КОСГУ: 244; Тип средств: 01.01.01 - 17 294,00 (семнадцать тысяч 

двести девяносто четыре рубля ноль копеек). 

3 .Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя 

главы администрации по финансовым вопросам - начальника финансового отдела 

(Долгих Н.Ю.). 

Исп. Салькова Г.С. 

8 (38352) 51-121 


